

Living the
Gospel

ShareLife Sunday Collection: May 3/4

Your gift brings hope to those served by 40
Catholic agencies in our community and beyond!
Please give at our parish or sharelife.org/donate

SL ShareLife

sharelife.org | [X](#) [f](#) [@](#) /ShareLifeCan

St. Teresa Parish

123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

Phone: 416-259-2933

Fax: 416-503-2047

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca

Web Site: www.StTeresaToronto.ca

**Liturgical Reflection - ACTS 5:27-32, 40B-41;
REVELATION 5:11-14; JOHN 21:1-19 OR 21:1-14.**

In the first reading, Peter and the Apostles are questioned and ordered by the Sanhedrin to stop teaching in Jesus' name. In the second reading, John has a vision of countless angels, living creatures, and elders crying out in praise to the Lamb of God. In the Gospel, Jesus appears at the sea to Peter and other disciples. Jesus instructs them to cast their net over the right side and they have a great catch of fish. Then he serves them breakfast, asks Peter three times if he loves him, and instructs Peter to feed his sheep and follow him.

THIRD SUNDAY OF EASTER

Today is the third Sunday of Easter. We are experiencing a period of joy flowing from experiencing the power of the Risen Christ. This power enables us to love others and create an authentic community with them – communion. The period from the resurrection to the ascension was dedicated by the Lord Jesus to those he loved most. Let us try to enter this group, let us feel invited to a close stay with the Risen One, which is best realized through our full participation in the Eucharist.

CONCLAVE

Pope Francis died on April 21, 2025, which according to canon law means that the conclave must begin no earlier than 15 days after his death. The cardinal electors will gather in the Sistine Chapel on May 7, 2025, to elect a new pope. Initially, 135 cardinals from 71 countries were eligible to participate. However, Cardinals Antonio Canizares Llovera of Spain and Vinko Puljić of Bosnia and Herzegovina announced that they would not participate in the conclave for health reasons. The decision means that the number of cardinals participating in the election of the new pope has been reduced to 133. During the conclave, the cardinal electors are isolated from the outside world. They are not allowed to use the media, conduct correspondence, or contact anyone outside the Vatican. The process of electing a pope is strictly controlled, and all audiovisual devices are banned. After each inconclusive vote, the ballots are burned and the smoke rising from the Sistine Chapel informs the world of the result. Black smoke means no choice and white smoke means that a pope has been chosen. As we wait for the NEW POPE, let us pray for the cardinals gathered in Rome for the conclave: that the Holy Spirit may guide them in their prayerful reflections.

SACRAMENT OF CONFIRMATION

Saturday, May 10th at 5:00 p., Auxiliary Bishop of Archdiocese of Toronto, Most Ivan Camilleri will administrate the Sacrament of Confirmation on 12 candidates. On this occasion, I would like to thank the catechist Andre Tayson. Come Holy Spirit, come.

SHARELIFE COLLECTION - MAY 3 & 4

On the second ShareLife Sunday, we call upon your compassionate hearts to support your vulnerable brothers and sisters in need. More people than ever are turning to our agencies for help. The kindheartedness of ShareLife supporters like you enables access to essential programs and services, such as the treatment program and transitional housing at St. Michael's Homes. For Jack, your support was transformative. After moving to start a physically demanding job, he suffered a knee injury, which ultimately left him unemployed and addicted to pain medication. Thanks to your empathy, Jack had a safe space to overcome his addiction and gained the power to build

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE

MONDAY, MAY 5

7:00 pm (POL) † Zofia i Jan Kulesza –rodzina Kawa
Nowenna do bł. Bronisława Markiewicza

TUESDAY, MAY 6

8:00 am (ENG) Int. of Irena, Valentyna and Olesia Telega –family
Novena to Our Lady of Perpetual Help

7:00 pm (POL) Msza św. w kościele *Our Lady of Sorrow*
3055 Bloor St. W., Etobicoke M8X 1C6

WEDNESDAY, MAY 7

7:00 pm (POL) INTENCJE ZBIOROWE
Nowenna do MBNP

THURSDAY, MAY 8

8:00 am (ENG) Birthday blessing for Caelib Ali

FRIDAY, MAY 9

7:00 pm (POL) † Bolesław Kołatek –brat z rodziną

SATURDAY, MAY 10

9:00 am (POL) † Helena i Józef Wojtarowicz, Tadeusz Szczepniak
–córka z rodziną

5:00 pm (ENG) Confirmation

SUNDAY, MAY 11

9:30 am (POL) † Czesława i Alfons Borowsky –córka Genia z rodziną

11:00 am (ENG) † Krystyna Klemensowicz -Władysława Zeglinski and Maggiacomo family

12:30 pm (POL) † Józef Nowak w 4 r. śm., Józef i Rozalia Nowak

himself back up. Thus far, we have raised \$8,381.50 toward our goal of \$43,500.00. Please give at the parish using a ShareLife envelope, online through our parish website, or at sharelife.org/donate.

**THE TRAGEDY AT THE LAPU LAPU DAY FESTIVAL
IN VANCOUVER**

We are deeply saddened by the tragedy at the Lapu Lapu Day Festival in Vancouver and extend our heartfelt condolences to the Filipino community. We entrust the souls of the departed to God's mercy and pray for healing, comfort, and strength for all who are grieving. As one body in Christ, we share in your sorrow and stand with you in prayer and compassion. May Our Lady of Sorrows intercede for you, and may the peace of Christ bring light in this time of darkness.

CATHOLIC EDUCATION WEEK – MAY 4-9, 2025 —

"PILGRIMS OF HOPE"

During Catholic Education Week (May 4 – 9, 2025), we give thanks for the gift of publicly funded Catholic Education in our province. Catholic schools foster supportive communities where children can experience the joy of God's love and understand the Christian mission in the world. As we celebrate this Year of Jubilee, as pilgrims of hope, let us journey with our parishes, educators and families to sow and nurture the seeds of faith with the next generation of Catholics, encouraging them to live lives of holiness and Christian witness as one body in Christ. To indicate your support of Catholic education and sign-up for email updates, visit: www.togetherinfaith.ca.

REFLEKSJA LITURGICZNA - DZ 5,27B-32.40B-41;

AP 5,11-14; J 21,1-19 (J 21,1-14).

Mimo ciągłego arcykapłańskiego sprzeciwu Apostołowie odważnie głoszą w synagogach Zmartwychwstałego Pana, o czym usłyszymy w czytaniu z Dziejów Apostolskich, które jako księga biblijna opowiadają o rozwoju nowego Kościoła w Jerozolimie pośród wielu trudności. W chwilach zwątpienia każdy z nas potrzebuje otuchy, dlatego w Ewangelii Jezus, nakazując zrezygnowanym uczniom jeszcze raz spróbować połowu, dodaje im wiary, a na dowód pokładanej w nich nadziei wybiera głowę Kościoła – Piotra. W przewidzianych na dzisiaj strofach Pisma Świętego wybrzmiewa jedna szczególna: *trzeba bardziej słuchać Boga, niż ludzi*. Posłuszni temu przynagleniu, na początek Tygodnia Biblijnego wsłuchajmy się w to, co Pan do nas mówi.

TRZECIA NIEDZIELA WIEKANOCY

Dziś przypada trzecia niedziela Wielkanocy. Przeżywamy okres radości płynącej z doświadczenia mocy Chrystusa Zmartwychwstałego. Ta moc uzdalnia nas do kochania innych i tworzenia z nimi autentycznej wspólnoty – komunii. Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił tym, których najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego grona, pocujemy się zaproszeni do bliskiego przebywania ze Zmartwychwstałym, które najlepiej realizuje się przez nasz pełny udział w Eucharystii.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE:

W poniedziałki, środy i piątki po Mszy św. o godz.: 19:00 oraz w soboty o godz.: 8:30 rano. zapraszamy.

ROK JUBILEUSZOWY

W ramach Roku Jubileuszowego obchodzonego obecnie w Kościele Powszechnym zaplanowana jest Msza święta dla naszej parafii, 6 maja we wtorek o godzinie 19:00, w Our Lady of Sorrow w Etobicoke przy: 3055 Bloor St W. Jest to kościół jubileuszowy wyznaczony przez ordynariusza naszej Diecezji; Kardynała Franciszka Leo w naszym dekanacie.

KONKLAWIE

Papież Franciszek zmarł 21 kwietnia 2025 roku, co zgodnie z prawem kanonicznym oznacza, że konklawe musi rozpocząć się najwcześniej 15 dni po jego śmierci. Kardynałowie-elektorzy zbiorą się w Kaplicy Sykstyńskiej 7 maja 2025, aby wybrać nowego papieża. Początkowo do udziału uprawnionych było 135 kardynałów z 71 krajów, w tym czterech z Polski. Jednak kardynałowie Antonio Canizares Llovera z Hiszpanii oraz Vinko Puljić z Bośni i Hercegowiny ogłosili, że nie wezmą udziału w konklawe z powodów zdrowotnych. Decyzja ta oznacza, że liczba kardynałów uczestniczących w wyborze nowego papieża zmniejszyła się do 133. Podczas konklawe kardynałowie-elektorzy są odizolowani od świata zewnętrznego. Nie mogą korzystać z mediów, prowadzić korespondencji ani kontaktować się z osobami spoza Watykanu. Proces wyboru papieża jest ściśle kontrolowany, a wszelkie urządzenia audiowizualne są zakazane. Po każdym głosowaniu, które nie przynosi rozstrzygnięcia, karty do głosowania są palone, a dym unoszący się nad Kaplicą Sykstyńską informuje świat o wyniku. Dym koloru czarnego oznacza brak wyboru a biały kolor oznacza, że dokonano wyboru papieża. W oczekiwaniu na NOWEGO PAPIEŻA módlmy się za kardynałami zgromadzonych w Rzymie na konklawe: aby Duch Święty prowadził ich w ich modlitewnych rozważaniach.

SAKRAMENT BIERZMOWANIA

W sobotę 10 maja o godz. 17:00 Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Ivan Camilleri udzieli Sakramentu Bierzmowania 12 kandydatom. Spowiedź dla kandydatów do bierzmowania odbędzie się w 8 Maja o godz. 18:00 a następnie odbędzie się próba. Obecność obowiązkowa! Przy tej okazji pragnę podziękować Andre Tayson, który przygotowywał kandydatów do tego sakramentu.

DRUGA SKŁADKA NA SHARELIFE – MAJ 3 & 4.

W drugą niedzielę ShareLife zachęcam do wsparcia braci i siostr w potrzebie. Obecnie więcej osób niż kiedykolwiek zwraca się o pomoc do naszych agencji. Dobroć zwolenników ShareLife, takich jak ty, umożliwiła dostęp do niezbędnych programów i usług, np. do programów odwykowych i mieszkań przejściowych w St. Michael's Homes. Dla Jacka twoje wsparcie było zbawienne. Po przeprowadzce podjął ciężką pracę fizyczną, w której doznał kontuzji kolana, a to sprawiło, że stał się bezrobotnym i uzależnionym od leków przeciwbólowych. Dzięki twojej empatii Jack miał bezpieczne miejsce, w którym mógł przezwyciężyć swoje uzależnienie i zyskał siłę, aby odbudować swoje życie. Jak dotąd zebraliśmy \$8,381.50 z kwoty docelowej \$43,500.00. Złóż, proszę, ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife lub na stronie internetowej parafii albo na sharelife.org/donate.

NIEDZIELA BIBLIJNA

W trzecią niedzielę Wielkanocy we wszystkich diecezjach w Polsce obchodzona jest Niedziela Biblijna, która rozpoczyna Tydzień Biblijny. Niedziela i Tydzień Biblijny to inicjatywa kierowana do każdego wierzącego. Pismo Święte, zwłaszcza księgi Nowego Testamentu, przybliżają nam Chrystusa jako naszego Pana i Mistrza. Nie tylko dzisiaj, w Niedzielę Biblijną oraz w ciągu tego rozpoczynającego się Tygodnia Biblijnego, rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza zawarte w Ewangeliach.

ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA

We wtorek, 6 maja, obchodzimy święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba, którzy czerpiąc moc z Chrystusa, udowodnili, że nawet słaby człowiek jest w stanie poświęcić się głoszeniu Ewangelii.

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO STANISŁAWA

W czwartek, 8 maja, przypada uroczystość Świętego Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Będziemy prosić Świętego Stanisława o wstawiennictwo, aby powołania kapłańskie, budzące się na polskiej ziemi, były naprawdę godne i święte. Tego dnia przypada 80. rocznica zakończenia II wojny światowej. Prośmy Opatrzność Bożą, aby kolejne pokolenia Polaków żyły w pokoju.

TYDZIEŃ EDUKACJI KATOLICKIEJ – 4-9 MAJA 2025 –

„PIELGRZYMI NADZIEI”

Podczas Tygodnia Edukacji Katolickiej (4-9 maja 2025) dziękujemy za dar publicznie finansowanej edukacji katolickiej w naszej prowincji. Szkoły katolickie tworzą wspierające społeczności, w których dzieci mogą doświadczyć radości Bożej miłości i zrozumieć chrześcijańską misję na świecie. Świętując ten Rok Jubileuszowy, jako pielgrzymi nadziei, wyruszymy w podróż z naszymi parafiami, edukatorami i rodzinami, aby siać i pielęgnować nasiona wiary wśród następnego pokolenia katolików, zachęcając ich do życia w świętości i chrześcijańskiego świadectwa jako jedno ciało w Chrystusie. Aby wyrazić swoje wsparcie dla edukacji katolickiej i zapisać się na aktualizacje e-mailowe, odwiedź stronę: www.togetherinfaith.ca.

OFFERTORY April 27, 2025



Sunday Offertory: \$4,077
Building Fund: \$3,515
Baptism: \$750
Easter Offering: \$390
Funeral: \$350
Good Friday: \$165

THANK YOU ! DZIĘKUJEMY !

WAWEL VILLA
Polish-Canadian • Seniors Residence
880 Clarkson Rd. S.
For Information please call
905-823-3650 www.wawel.org

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski
i na cały Swiat, Pielgrzymki
3615 Dixie Rd. #11 905-238-6683
141 Roncesvalles Ave. 416-537-0000
www.polimex.com

WESPOL
Heating & Air Conditioning
Lic. No. H-1302
Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners
Window Air Conditioners
Duct Work
Wesley Grzesicki
B 416-253-5370 C 416-258-1651

COPELAND | MCKENNA
Lawyers & Notaries
Ann Woodruff
Gianfranco Rocca
Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings;
Wills, Powers of Attorney & Estate Work
2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor 416-252-3351 copelandmckenna.ca

Ewelina Weglarz
Sales Representative
416.803.2369
ewelina.weglarz@wahi.com
Wahi
REALTY INC., BROKERAGE

Call
905-624-4422
for this space

LANGSTAFF & SLOAN INC
ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic. # 7000939
Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial
416.503.2033 www.langstaffandsloan.ca

Remember...
Let our advertisers know
you saw their ad here.

CATHOLIC CEMETERIES
FUNERAL SERVICES
www.catholic-cemeteries.com
Assumption Catholic Cemetery & Funeral Home
905-670-8801

SPRZEDAZ - KUPNO - WYNAJEM
Grace Wrobel, Broker
C: 416-605-5685
O: 905-279-8300
gracew@royallepage.ca
GraceWrobel.com
ROYAL LEPAGE REALTY CENTRE, BROKERAGE
INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

THE CLOCK FACTORY
FREE battery with Ad
\$15 value
2881 Lake Shore Blvd W
416-251-1225
swisstime@rogers.com

IT'S WISE to ADVERTISE!

Ridley Funeral Home
Zakład pogrzebowy
416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St
www.RidleyFuneralHome.com
Funeral - Cremation - Preplanning
Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystępnych cenach

RIDLEY FUNERAL HOME
Exceeding expectations Since 1921
SINCE 1921
3080 Lake Shore Blvd. West
416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RE/MAX
West Realty Inc.
Brokerage
Frank Leo
Broker
Guaranteed Home
Selling System
www.GetLeo.com
416-917-5466

Kipling-Queensway Mall Dental
Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry
Marzena Downarowicz, DDS
416-252-0792
1255 The Queensway, just E. of Kipling
Stanfield Dental
905-804-8777
1235 Queensway East, Mississauga
(nearest intersection Dixie & Queensway East 5 minutes West of Sherway Gardens)

CONCRETE ROCK HOMES
Waterproofing • Underpinning • Concrete • Insulation
Spray Foam • Demolition • Additions • Basement Walkouts
647-960-0660 greenvesthomes@gmail.com
CUFCA Licensed • BPQI Certified
WSIB & Liability Insured
Greenvestment Inc.

IL PAESANO PIZZERIA
WE'RE THE FIRST & STILL THE BEST
ENJOY OUR EVERYDAY SPECIALS
396 BROWNS LINE
416-251-7080 416-259-0440
LANDSCAPING & TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie gałęzi
416-253-4352

SWISS CHALET
10% OFF
food only
Dine In Only
Valid Only at
1255 The Queensway, Etobicoke
No cash value, cannot combine with any other offer, must present this coupon.
Expires 10/31/25

NIERUCHOMOŚCI 416-534-3511
GoWEST
REALTY LTD. BROKERAGE
KUPNO - SPRZEDAŻ
WYNAJEM
CHRIS GAWRYS
BROKER OF RECORD - WŁAŚCICIEL
416-706-1425
CGAWRYS@GOWESTREALTY.CA
GoWESTREALTY.CA

Shopping Locally Saves Gas

MINUTE MUFFLER
Repairs to All Makes & Models
3090 Lake Shore Blvd. W. 416-251-2203
piotraski@yahoo.com

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN
Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm
Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm
Sunday Closed
2001A Wharton Way
905-848-5194

G.H. HOGLE 416-251-7531
FUNERAL HOME LIMITED 63 Mimico Ave. www.hogle.ca
Making it Easier for Families Since 1931 • Tworzenie tańszych planów rodzin od 1931

POLISH CREDIT UNION
St. Stanislaus - St. Casimir's Polish Parishes Credit Union
3055 Lake Shore Blvd West
ETOBICOKE
Tel. 416.503.9463
Toll Free: 1.855.765.2822
MORTGAGES
Loans • Investments • Emerytura z Polski
www.polcu.ca

QUO VADIS
ELEMENTARY SCHOOL
mac's tax
Cały rok
Accounting • Księgowość
2733 Lake Shore Blvd. W., Biuro 217, Toronto
Polish - English
bilingual private school
Kindergarten - Grade 8
4258 Bloor St W 647-493-5033
quovadisschool.ca
www.macstax.ca
Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749

NOTIME is a GOOD TIME
for plumbing problems.
At Mr. Rooter® Plumbing, we understand emergencies happen at inconvenient times.
That's why there's no additional charge for emergency plumbing services on Saturdays, Sundays, nights and holidays. Plus, we'll call ahead to let you know we are on the way. We're available on your schedule.
There's a reason they call us Mr.®
416-477-3406
MrRooter.ca/Etobicoke
Locally owned and independently operated franchise.